
 

 
 
 

R a a d s b e s l u i t  4039 
 

 

 

 

De raad van de gemeente Leidschendam-Voorburg, 

 

gezien het voorstel van het college d.d. 27 mei 2025 (4039)  

 

b e s l u i t: 

 

1. De 1e Tussentijdse rapportage 2025 vast te stellen 

2. De hogere storting in de Algemene reserve vrij besteedbaar van  

€ 610.000 voor vergoeding aanleg glasvezel vast te stellen 

3. De hogere onttrekking aan de Reserve Herstelbeleid van € 217.000 voor 

Sterk voor Noord vast te stellen. 

4. De hogere onttrekking aan de Reserve Duurzaamheid en Energietransitie 

van € 51.359 voor de verduurzaming van gemeentelijk vastgoed vast te 

stellen. 

5. De hogere onttrekking aan de Algemene reserve vrij besteedbaar van  

€ 1.720.000 voor de Verkabelingen 150 Kv vast te stellen. 

6. De hogere storting in de Reserve Ondergrondse hoogspanningskabels van 

 € 1.720.000 vast te stellen 

7. De hogere onttrekking aan de Reserve Mobiliteit van € 50.000 voor de 

Fietsstraat Beetslaan vast te stellen 

8. De hogere onttrekking aan de Reserve Vluchtelingen van € 20.000 voor het 

Stationsplein vast te stellen 

9. De hogere onttrekking aan de Reserve Mobiliteit van € 100.000 voor de 

Randstadrail vast te stellen 

10. De hogere onttrekking aan de Reserve Mobiliteit van € 1.276.000 voor het 

actieplan Verkeersveiligheid vast te stellen 

11. De hogere storting in de Reserve Dekking afschrijvingslasten € 915.000 vast 

te stellen 

12. De hogere storting in de Voorziening dubieuze debiteuren van € 100.000 vast 

te stellen 

13. De hogere onttrekking aan de Voorziening Riolering van € 68.000 voor 

baggerwerkzaamheden vast te stellen 

14. De hogere onttrekking aan de Voorziening Riolering van € 150.000 voor 

planmatig onderhoud riolering vast te stellen 

15. De hogere storting in de Voorziening gemeentelijke gebouwen algemeen van      

€ 740.000 voor het Meerjarig Onderhoudsplan gebouwen (MJOP) vast te 

stellen 



 

 

 

 
 
 

Datum 20 mei 2025 

Nummer 4039 

Pagina 2/2 

 

16. Naar aanleiding van de 1e Tussentijdse rapportage 2025 de  

begrotingswijziging 10-2025 vast te stellen. 

 

 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de raad van de gemeente 

Leidschendam-Voorburg van 8 juli 2025. 

 

de griffier,    de voorzitter, 

 

 

 

 

R. Jeene    M.W. Vroom 

 


